ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №___

г. Тюмень

                    «___» ____________ 2013 года

Закрытое акционерное общество «Пахомовский», в лице конкурсного управляющего Бекшенева Фарида Шигаповича, действующего на основании решения Арбитражного суда Тюменской области от 18.06.2012 г. по делу № А70-8033/2010 и определения Арбитражного суда Тюменской области от 17.12.2012 г. по тому же делу, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и

______________ в лице _____________, действующ___ на основании ___________, именуем____ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. По настоящему договору Претендент в соответствии с информационными сообщениями о проведении повторных торгов, опубликованными  в газете «Коммерсантъ» № _____ от 01.06.2013 г., в газете «Блиц» № __________ от 03.06.2013 г., в сети «Интернет» на официальном сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве по адресу:  http://bankrot.fedresurs.ru/, на сайте http://lot-online.ru. (сообщение № ______ ), а также для участия 15.07.2013 г. в повторных торгах в электронной форме посредством аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества, на электронной площадке в сети «Интернет» по адресу: http://lot-online.ru., по продаже имущества ЗАО «Пахомовский» обязуется внести задаток безналичным путем на расчетный счет Организатора, в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества по лоту №_____ : ____________________________________________________________________ .
2. Размер задатка устанавливается в размере 10 (десяти) процентов от начальной цены продажи лота № ____ и составляет ____________ (сумма прописью) рублей.

3. Задаток должен поступить на дату составления протокола об определении участников торгов – 09.07.2013 г., на следующий расчетный счет Организатора: ИНН/КПП 7217004701 / 720501001, р/с 40702810600030807616 в Филиале ОАО Ханты-Мансийский банк Тюмень г. Тюмень, к/с 30101810500000000878, БИК 047106878.

4. Внесенный задаток подлежит возврату Претенденту на расчетный счет _____________________________________________________________________________
в случаях:

- если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их. Сумма задатка возвращается Претенденту (кроме Победителя) в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты определения Победителя торгов. Возврату подлежит сумма задатка за минусом банковских расходов по переводу и снятию денежных средств;

- если Претендент не был допущен к участию в торгах. Сумма задатка возвращается Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об определении Участника торгов. Возврату подлежит сумма задатка за минусом банковских расходов по переводу и снятию денежных средств.
- если торги признаны несостоявшимися и договор купли-продажи не был заключен с Претендентом, признанным единственным участником торгов. Сумма задатка возвращается Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня истечения срока, предусмотренного для заключения Сторонами договора купли-продажи.
5. Организатор подписывает в день определения Победителя торгов протокол о результатах проведения торгов, который имеет силу договора.
6. В случае признания Победителем торгов Претендент обязуется заключить договор купли-продажи имущества, являющегося предметом торгов, с собственником указанного имущества в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения заключить указанный договор.
7. В случае признания Претендента Победителем торгов задаток, внесенный им, засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества.
8. Претендент, выигравший торги, при уклонении от подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения Организатора заключить договор купли-продажи утрачивает внесенный им задаток. Так же внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент после подписания договора купли-продажи имущества, не произведет его оплату в срок, установленный подписанным договором купли-продажи.
9. Организатор не возвращает задаток в случае не участия Претендента в торгах, а также в случае отказа от участия в торгах, в том числе в случае изменения или отзыва своей заявки на участие в торгах после окончания срока представления заявок на участие в торгах.
10. Претендент обязуется выполнять положения порядка, сроков и условий продажи имущества ЗАО «Пахомовский», утвержденные решением заседания комитета кредиторов ЗАО «Пахомовский», с которыми Претендент ознакомлен и согласен.
11. По всем отношениям, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
13. Адреса и реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР
	ПРЕТЕНДЕНТ

	Конкурсный управляющий
ЗАО «Пахомовский»

Юридический адрес: 627750, Тюменская область, Ишимский район, д. Пахомова,   ул. Центральная, 3;
Почтовый адрес: 625026, г. Тюмень, ул. Республики, 144;

тел/факс (3452) 63-15-10, 63-15-12;
ИНН/КПП 7217004701/720501001,

р/с 40702810600030807616 в Филиале ОАО Ханты-Мансийский банк Тюмень г.Тюмень, к/с 30101810500000000878, БИК 047106878
	_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

	_________________ (Ф.Ш. Бекшенёв)
	___________________ ( _______________ )